
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2025/007452]

25 SEPTEMBER 2025. — Ministerieel besluit houdende het uit de
handel nemen van niet-gerichte lichtbronnen van het merk Wessex,
type 13888/0886684001 en met EAN-code 5059303002407

De Minister van Consumentenbescherming en de Minister
van Energie,

Gelet op het Wetboek van economisch recht, artikel IX.4, § 2,
gewijzigd bij de wet van 18 april 2017;

Gelet op de voorafgaande raadpleging van de producent, Toolexpert
Benelux B.V., KvK-nummer 34220172, Brandpuntlaan Zuid 12 te
2665 NZ Bleiswijk (Nederland) op 14 juli 2025;

Overwegende dat op 17 oktober 2024 het product niet-gerichte
lichtbron, van het merk Wessex, type 13888/0886684001 en met
EAN-code 5059303002407 voor controle werd gemonsterd bij de
distributeur Toolstation, met ondernemingsnummer 0663.816.728, met
maatschappelijke zetel te 2630 Aartselaar, Boomsesteenweg 58, en met
vestigingseenheid te 2800 Mechelen, Brusselsesteenweg 576a, met
vestigingseenheidsnummer 2.318.840.032, in uitvoering van artikel XV.3,
7°, van het Wetboek van economisch recht;

76887MONITEUR BELGE — 07.10.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
10

-2
02
5



Overwegende dat het gemonsterde product een elektrisch materiaal
vormt zoals bedoeld in artikel 3, § 2, van het koninklijk besluit van
21 april 2016 betreffende het op de markt brengen van elektrisch
materiaal;

Overwegende dat het gemonsterde product onderworpen is aan het
koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de markt brengen
van elektrisch materiaal;

Overwegende dat, in strijd met artikel 5, § 2, eerste lid, en § 9, van het
koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de markt brengen
van elektrisch materiaal, de fabrikant niet alle nodige informatie en
documenten heeft verstrekt om een verband te leggen tussen de
ontvangen technische documentatie en het product om de conformiteit
van het elektrisch materiaal aan te tonen;

Overwegende dat, aangezien er geen verband kon worden vastge-
steld tussen de ontvangen technische documentatie en het gecontro-
leerde product, moet worden aangenomen dat de fabrikant, in strijd
met artikel 5, § 2, eerste lid, van het koninklijk besluit van 21 april 2016
betreffende het op de markt aanbieden van elektrisch materiaal, de
technische documentatie met betrekking tot het product niet heeft
opgesteld;

Overwegende dat, in strijd met artikel 5, § 2, eerste lid, en artikel 5,
§ 1, van het koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de
markt aanbieden van elektrisch materiaal, de technische documentatie
niet werd opgesteld en dat hieruit dient te worden geconcludeerd dat
de fabrikant de procedure voor de conformiteitsbeoordeling van het
product niet heeft uitgevoerd en zich derhalve, vóór het op de markt
aanbieden, niet heeft gewaarborgd dat het product ontworpen en
vervaardigd werd overeenkomstig de vastgestelde veiligheidsdoel-
einden;

Overwegende dat, overeenkomstig artikel 17 van het koninklijk
besluit van 21 april 2016 betreffende het op de markt brengen van
elektrisch materiaal, het op de markt aanbieden van het betrokken
product, dat formeel niet conform is, verboden is, aangezien de
fabrikant geen einde heeft gemaakt aan de vastgestelde formele
niet-conformiteit met betrekking tot de bepaling onder 5° van dat
artikel;

Overwegende dat, ingevolge deze vaststellingen, het product niet
voldoet aan de eisen van het koninklijk besluit van 21 april 2016 betref-
fende het op de markt brengen van elektrisch materiaal;

Overwegende dat, na raadpleging van de producent, deze producent
niet heeft kunnen aantonen dat het betrokken product voldoet aan de
eisen van het koninklijk besluit van 21 april 2016 betreffende het op de
markt brengen van elektrisch materiaal;

Overwegende dat het noodzakelijk is, in het belang van de veiligheid
van de gebruikers, te voorkomen dat deze producten op de Belgische
markt terechtkomen,

Besluiten:

Artikel 1. De niet-gerichte lichtbronnen van het merk Wessex, van
het type 13888/0886684001, met EAN-code 5059303002407, geprodu-
ceerd door Toolexpert Benelux B.V., Brandpuntlaan Zuid 12 te 2665 NZ
Bleiswijk (Nederland) met KvK-nummer 34220172, worden uit de
handel genomen.

Art. 2. Dit besluit wordt ter kennis gegeven van de producent van
de producten bedoeld in artikel 1 alsook van de bijzondere raadge-
vende commissie Verbruik uiterlijk vijftien dagen na de inwerkingtre-
ding van dit besluit.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag volgend op de bekend-
making ervan in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 25 september 2025.

R. BEENDERS

M. BIHET

76888 MONITEUR BELGE — 07.10.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
7-
10

-2
02
5


